
Dz.U./S S189
30/09/2022
534642-2022-PL

1 / 10

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:534642-2022:TEXT:PL:HTML

Polska-Sierakowice: Usługi gospodarki odpadami
2022/S 189-534642

Ogłoszenie o zamówieniu

Usługi

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Oficjalna nazwa: Gmina Sierakowice
Adres pocztowy: ul. Lęborska 30
Miejscowość: Sierakowice
Kod NUTS: PL63 Pomorskie
Kod pocztowy: 83-340
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Błażej Recław
E-mail: reclaw.blazej@sierakowice.pl 
Tel.:  +48 586819508
Faks:  +48 586819575
Adresy internetowe:
Główny adres: http://www.sierakowice.pl

I.3) Komunikacja
Nieograniczony, pełny i bezpośredni dostęp do dokumentów zamówienia można uzyskać bezpłatnie pod 
adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/gmina_sierakowice
Więcej informacji można uzyskać pod adresem podanym powyżej
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać na adres podany powyżej

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Organ władzy regionalnej lub lokalnej

I.5) Główny przedmiot działalności
Ogólne usługi publiczne

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Gminy Sierakowice wraz z prowadzeniem Punktu 
Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w roku 2023
Numer referencyjny: SUE.271.39.2022

II.1.2) Główny kod CPV
90533000 Usługi gospodarki odpadami

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Usługi

II.1.4) Krótki opis:

30/09/2022 S189
https://ted.europa.eu/TED

1 / 10

mailto:reclaw.blazej@sierakowice.pl
http://www.sierakowice.pl
https://platformazakupowa.pl/pn/gmina_sierakowice


Dz.U./S S189
30/09/2022
534642-2022-PL

2 / 10

1. Tytułowe zamierzenie obejmuje wykonanie następujących usług w ramach dwóch części zamówienia:
A) Część I pn. Odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych odebranych z terenu gminy Sierakowice.
B) Części II pn. Prowadzenie Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych przy ul. Brzozowej 2a w 
miejscowości Sierakowice.
2. Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia (SOPZ) stanowi załącznik nr 7 do SWZ.

II.1.5) Szacunkowa całkowita wartość

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: tak
Oferty można składać w odniesieniu do wszystkich części

II.2) Opis

II.2.1) Nazwa:
Odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych odebranych z terenu gminy Sierakowice
Część nr: 1

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV
90511000 Usługi wywozu odpadów
90513100 Usługi wywozu odpadów pochodzących z gospodarstw domowych
90533000 Usługi gospodarki odpadami
90512000 Usługi transportu odpadów

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL63 Pomorskie
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Gmina Sierakowice.

II.2.4) Opis zamówienia:
Przedmiotem zamówienia jest świadczenie usługi:
1.1. odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych powstałych i zebranych na wszystkich 
nieruchomościach, na których zamieszkują mieszkańcy, położonych w granicach administracyjnych Gminy 
Sierakowice;
1.2. odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych powstałych i zebranych na nieruchomościach, 
niezamieszkałych na których w sposób ciągły prowadzone są usługi w zakresie administracji publicznej, oświaty 
i kultury, położonych w granicach administracyjnych Gminy Sierakowice;
1.3. odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych powstałych i zebranych na wszystkich 
nieruchomościach, na których znajdują się domki letniskowe, lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele 
rekreacyjno-wypoczynkowe, położonych w granicach administracyjnych Gminy Sierakowice;
1.4. odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych zebranych z koszy ulicznych i odpadów luzem z 
miejsc publicznych na terenie Gminy Sierakowice;
1.5. zbieranie i unieszkodliwianie zwłok bezdomnych zwierząt bądź zabitych w wyniku kolizji drogowych z 
terenu Gminy Sierakowice.
Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia stanowi załącznik nr 7 do SWZ.

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Kryteria określone poniżej
Cena

II.2.6) Szacunkowa wartość

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Początek: 01/01/2023

30/09/2022 S189
https://ted.europa.eu/TED

2 / 10



Dz.U./S S189
30/09/2022
534642-2022-PL

3 / 10

Koniec: 31/12/2023
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe
dot. sekcji II.2.5) niniejszego ogłoszenia: Kryteria, którymi zamawiający będzie się kierował przy wyborze oferty. 
Zamawiający wyznaczył następujące kryteria i ich znaczenie:
1. Kryterium nr 1: Cena oferty - waga 60 %.
2. Kryterium nr 2: Termin płatności faktury - waga 40 %.

II.2) Opis

II.2.1) Nazwa:
Prowadzenie Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych
Część nr: 2

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV
90511000 Usługi wywozu odpadów
90512000 Usługi transportu odpadów
90533000 Usługi gospodarki odpadami

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL63 Pomorskie
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
ul. Brzozowa 2a, 83-340 Sierakowice

II.2.4) Opis zamówienia:
Przedmiotem zamówienia jest świadczenie usługi:
1.1. odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych powstałych i zebranych w Punkcie Selektywnego 
Zbierania Odpadów Komunalnych, przy ul. Brzozowej 2a w Sierakowicach,
1.2. obsługa Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych, ul. Brzozowa 2a w Sierakowicach,
Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia stanowi załącznik nr 7 do SWZ.

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Kryteria określone poniżej
Cena

II.2.6) Szacunkowa wartość

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Początek: 01/01/2023
Koniec: 31/12/2023
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

30/09/2022 S189
https://ted.europa.eu/TED

3 / 10



Dz.U./S S189
30/09/2022
534642-2022-PL

4 / 10

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe
dot. sekcji II.2.5) niniejszego ogłoszenia: Kryteria, którymi zamawiający będzie się kierował przy wyborze oferty. 
Zamawiający wyznaczył następujące kryteria i ich znaczenie:
1. Kryterium nr 1: Cena oferty - waga 60 %.
2. Kryterium nr 2: Termin płatności faktury - waga 40 %.

Sekcja III: Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, finansowym i technicznym
III.1) Warunki udziału

III.1.1) Zdolność do prowadzenia działalności zawodowej, w tym wymogi związane z wpisem do rejestru 
zawodowego lub handlowego
Wykaz i krótki opis warunków:
dot. I cz. niniejszego zamówienia (Odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych odebranych z terenu 
gminy Sierakowice).
Wykonawca spełni warunek jeżeli wykaże, że:
i. posiada wpis do rejestru działalności regulowanej, o której mowa w art. 9b i następne ustawy, prowadzonego 
przez właściwy organ, obejmującego co najmniej odpady określone kodami: 15 01 01, 15 01 06, 15 01 07, 20 
01 99, 20 01 08, 20 03 01;
ii. posiada umowę z Instalacją Komunalną w rozumieniu ustawy o odpadach;
iii. posiada zaświadczenie o wpisie do rejestru podmiotów wprowadzających produkty, produkty w 
opakowaniach i gospodarujących odpadami prowadzonego przez właściwego marszałka na podstawie 
przepisów ww. ustawy o odpadach;
iv. w przypadku, gdy wykonawca zamierza przekazywać odpady innemu podmiotowi prowadzącemu odzysk 
lub unieszkodliwianie poza granicami Rzeczpospolitej Polskiej, powinien zawrzeć umowę na wskazany zakres 
z podmiotem posiadającym zezwolenie w tym zakresie wynikające z prawa kraju przeznaczenia, jeżeli jest 
wymagane, a Wykonawca musi dostarczyć kopię tej umowy;
v. posiada właściwe zezwolenie Powiatowego Inspektora Weterynarii w Kartuzach na prowadzenie działalności 
w zakresie: zbierania, transportu zwłok zwierzęcych;
vi. posiada umowę z zakładem utylizacji odpadów zwierzęcych lub umowę z zakładem pośrednim, który taką 
umowę posiada.]
dot. II cz. niniejszego zamówienia (Prowadzenie Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych).
Wykonawca spełni warunek jeżeli wykaże, że:
i. posiada wpisu do rejestru działalności regulowanej, o której mowa w art. 9b i następne ustawy, prowadzonego 
przez właściwy organ, obejmującego co najmniej odpady określone kodami: 15 01 01, , 15 01 06, 15 01 07, 16 
01 03, 16 02 14, 17 01 01, 17 01 07, 17 03 80, 17 06 04, 17 09 04, 20 01 11, 20 01 21, 20 01 28, 20 01 32, 20 
01 34, 20 01 36, 20 01 80, 20 01 99, 20 01 08, 20 02 01, 20 03 07, 20 01 23;
ii. posiada umowę z Instalacją Komunalną w rozumieniu ustawy o odpadach;
iii. posiada zaświadczenie o wpisie do rejestru podmiotów wprowadzających produkty, produkty w 
opakowaniach i gospodarujących odpadami prowadzonego przez właściwego marszałka na podstawie 
przepisów ww. ustawy o odpadach;
iv. w przypadku, gdy wykonawca zamierza przekazywać odpady innemu podmiotowi prowadzącemu odzysk 
lub unieszkodliwianie poza granicami Rzeczpospolitej Polskiej, powinien zawrzeć umowę na wskazany zakres 
z podmiotem posiadającym zezwolenie w tym zakresie wynikające z prawa kraju przeznaczenia, jeżeli jest 
wymagane, a Wykonawca musi dostarczyć kopię tej umowy.

III.1.2) Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:

30/09/2022 S189
https://ted.europa.eu/TED

4 / 10



Dz.U./S S189
30/09/2022
534642-2022-PL

5 / 10

Wykonawca spełni warunek jeżeli wykaże, że posiada ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej w zakresie 
prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia (dot. .
Minimalny poziom ewentualnie wymaganych standardów:
A. dla. I cz. niniejszego zamówienia (Odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych odebranych z 
terenu gminy Sierakowice).
Suma gwarantowana polisy powinna wynosić minimum 500 000,00 zł (słownie: pięćset tysięcy złotych 00/100),
B. dla. II cz. niniejszego zamówienia (Prowadzenie Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych).
Suma gwarantowana polisy powinna wynosić minimum 100 000,00 zł (słownie: sto tysięcy złotych 00/100),

III.1.3) Zdolność techniczna i kwalifikacje zawodowe
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
A. dla I części niniejszego zamówienia (Odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych odebranych z 
terenu gminy Sierakowice):
Wykonawca spełni warunek jeżeli wykaże, że
i. w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności 
jest krótszy – w tym okresie wykonał, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonuje, 
co najmniej jedną usługę odbioru i przekazania do odzysku lub unieszkodliwiania odpadów komunalnych, 
wykonywaną w sposób ciągły o łącznej masie odpadów komunalnych co najmniej 3.000 MG/rok (nie dopuszcza 
się sumowania mniejszych, cząstkowych usług objętych odrębnymi umowami lub zleceniami). W przypadku 
aktualnie wykonywanych świadczeń ciągłych, Wykonawca musi wykazać, że w zrealizowanej dotąd usłudze 
odzyskał lub unieszkodliwił odpady o łącznej masie co najmniej 3 000 MG/rok.
ii. dysponuje następującymi środkami transportu w celu realizacji zamówienia, w tym co najmniej:
- dwoma pojazdami przystosowanymi do odbierania zmieszanych odpadów komunalnych z funkcją 
kompaktującą,
- dwoma pojazdami przystosowanymi do odbierania selektywnie zbieranych odpadów komunalnych z funkcją 
kompaktującą;
- jednym pojazdem przystosowanym do odbierania selektywnie zbieranych odpadów komunalnych z funkcją 
kompaktującą o pojemności maks. 10 m3;
- jednym pojazdem do odbierania odpadów bez funkcji kompaktującej o dopuszczalnej masie całkowitej 
nieprzekraczającej 3,5 tony;
- jednym pojazdem przystosowany do odbioru kontenerów na odpady typu KP-5, KP-7 i KP-10, KP-16; KP-35
.
B. dla II części niniejszego zamówienia (prowadzenie Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych):
Wykonawca spełni warunek jeżeli wykaże, że
i. w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności 
jest krótszy – w tym okresie wykonał, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonuje, 
co najmniej jedną usługę zagospodarowania odpadów komunalnych, wykonywanej w sposób ciągły o łącznej 
masie odpadów komunalnych co najmniej 500 MG/rok (nie dopuszcza się sumowania mniejszych, cząstkowych 
usług objętych odrębnymi umowami lub zleceniami). W przypadku aktualnie wykonywanych świadczeń 
ciągłych, Wykonawca musi wykazać, że w zrealizowanej dotąd usłudze odzyskał lub unieszkodliwił odpady o 
łącznej masie co najmniej 500 MG/rok.
ii. dysponuje co najmniej jednym pojazdem przystosowanym do odbioru kontenerów na odpady typu KP-5, KP-7 
i KP-10, KP-16; KP-35.
Minimalny poziom ewentualnie wymaganych standardów:

30/09/2022 S189
https://ted.europa.eu/TED

5 / 10



Dz.U./S S189
30/09/2022
534642-2022-PL

6 / 10

Sprzęt powinien spełniać wymagania zgodnie z obowiązującymi przepisami rozporządzenia Ministra 
Środowiska z dnia 11 stycznia 2013 r. (Dz.U. z 2013 r., poz. 122) w sprawie szczegółowych wymagań w 
zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości.
Pojazdy powinny być w pełni sprawne, posiadać aktualne badania techniczne, być dopuszczone do ruchu oraz 
oznakowane widoczną nazwą przedsiębiorcy i numerem jego telefonu.
Pojazdy do odbierania odpadów komunalnych zmieszanych powinny spełniać wymagania Dyrektywy 98/69/EC 
- norma Euro V lub wyższe.

III.2) Warunki dotyczące zamówienia

III.2.2) Warunki realizacji umowy:
Projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia publicznego stanowią załącznik nr 1 do SWZ.
Dopuszcza się zmiany niniejszej umowy w zakresie określonym w par. 15 projektowanych postanowień umowy.

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Procedura otwarta

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: tak

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału
Data: 03/11/2022
Czas lokalny: 11:30

IV.2.3) Szacunkowa data wysłania zaproszeń do składania ofert lub do udziału wybranym kandydatom

IV.2.4) Języki, w których można sporządzać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału:
Polski

IV.2.7) Warunki otwarcia ofert
Data: 03/11/2022
Czas lokalny: 12:00
Miejsce:
Otwarcie ofert odbędzie się na Platformie Zakupowej Zamawiającego (https://platformazakupowa.pl/pn/
gmina_sierakowice) .
Informacje o osobach upoważnionych i procedurze otwarcia:
Opis korzystania z Platformy Zakupowej Zamawiającego oraz informacje o procedurze otwarcia można znaleźć 
w rozdz. VIII, XII oraz XIII SWZ.

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.1) Informacje o powtarzającym się charakterze zamówienia

Jest to zamówienie o charakterze powtarzającym się: tak
Przewidywany termin publikacji kolejnych ogłoszeń:
Sierpień/Wrzesień 2023 r.

VI.2) Informacje na temat procesów elektronicznych
Akceptowane będą faktury elektroniczne
Stosowane będą płatności elektroniczne

VI.3) Informacje dodatkowe:

30/09/2022 S189
https://ted.europa.eu/TED

6 / 10

https://platformazakupowa.pl/pn/gmina_sierakowice
https://platformazakupowa.pl/pn/gmina_sierakowice


Dz.U./S S189
30/09/2022
534642-2022-PL

7 / 10

1. Podstawy wykluczenia - z postępowania o udzielenie zamówienia wyklucza się Wykonawców, w stosunku do 
których zachodzi którakolwiek z okoliczności wskazanych w art. 108 ust. 1 PZP, art. 109 ust.1 PZP oraz art. 7 
ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji 
na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego (Dz. U. z 2022 r., poz. 835).
2. Wykaz podmiotowych środków dowodowych na potwierdzenie niepodlegania wykluczeniu oraz na 
potwierdzenie spełniania warunków udziału w postępowaniu został szczegółowo opisany w rozdz. XVII SWZ.pn. 
"Wykaz podmiotowych środków dowodowych" gdzie można również znaleźć informacje przeznaczone dla 
wykonawców, których siedzibę lub miejsce zamieszkania znajdują się poza terytorium RP.
3. Informacje nt. wadium:
3.1. Zamawiający wymaga wniesienia wadium na poszczególne części zamówienia:
1) dla cz. I zamówienia: w wysokości: 70 000,00 zł (słownie: siedemdziesiąt tysięcy złotych 00/100).
2) dla cz. II zamówienia: w wysokości 30 000,00 zł (słownie: trzydzieści tysięcy złotych 00/100).
3.2. Szczegółowe informacje nt. wadium znajdują się w XVIII SWZ pn. "Wymagania dotyczące wadium".
4. Zamawiający przewiduje możliwość udzielenia Wykonawcy zamówień na podstawie art. 214 ust. 1 pkt. 
7 ustawy PZP, w okresie 3 lat od dnia udzielenia zamówienia podstawowego, polegających na powtórzeniu 
podobnych usług do usług. Więcej informacji w rozdz. V pkt 8 SWZ.
5. Zamawiający nie wymaga wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy.
6. Informacje o środkach komunikacji elektronicznej, przy użyciu których zamawiający będzie komunikował się z 
wykonawcami - w przedmiotowym postępowaniu o udzielenie zamówienia komunikacja między Zamawiającym 
a Wykonawcami odbywa się za pośrednictwem Platformy zakupowej znajdującej się pod adresem: https://
platformazakupowa.pl/pn/gmina_sierakowice. Korzystnie z Platformy jest bezpłatne.
7. Wymagania techniczne i organizacyjne dotyczące korespondencji elektronicznej zostały szczegółowo 
opisane w rozdz. VIII SWZ pn. "Informacje o środkach komunikacji elektronicznej, przy użyciu których 
Zamawiający będzie komunikował się z wykonawcami oraz informacje o wymaganiach technicznych i 
organizacyjnych sporządzania, wysyłania i odbierania korespondencji elektronicznej".
8. Języki w jakich mogą być sporządzane dokumenty składane w postępowaniu - język polski.
9. Zamawiający nie przewiduje zastrzeżenia możliwości ubiegania się o udzielenie zamówienia wyłącznie przez 
wykonawców, o których mowa art. 94 ustawy PZP.
10. Wymagania dot. składania ofert przez wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia 
zostały opisane w SWZ (Rozdz. IV, XII oraz XVII).
11. Postanowienia dotyczące przetwarzania danych osobowych (tzw. klauzula Informacja RODO) znajdują się w 
rozdz. XXII.
12. Przed wszczęciem postępowania nie przeprowadzono konsultacji rynkowych
13. Zgodnie z dyspozycją art. 95 ust. 1 ustawy PZP Zamawiający wymaga zatrudnienia przez wykonawcę lub 
podwykonawcę na podstawie umowy o pracę osób wykonujących wskazane czynności w zakresie realizacji 
zamówienia. Więcej informacji w rozdz. V l. pkt. 13-17.
14. Zamawiający nie uwzględnia w odniesieniu do kryteriów oceny ofert aspektów społecznych, 
środowiskowych lub innowacyjnych, nie żąda etykiet oraz nie stosuje rachunku kosztów cyklu życia.
15. Zamawiający uwzględnił aspekty środowiskowe związane z realizacja zamówienia.
16. Pełną informację na temat informacji zawartych w pkt 1-15 Sekcji VI.3 ogłoszenia oraz innych wymogach 
stawianych przez Zamawiającego można znaleźć w SWZ, który można pobrać z strony platformy zakupowej 
zamawiającego https://platformazakupowa.pl/pn/gmina_sierakowice oraz na stronie BIP zamawiającego.

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze

30/09/2022 S189
https://ted.europa.eu/TED

7 / 10

https://platformazakupowa.pl/pn/gmina_sierakowice
https://platformazakupowa.pl/pn/gmina_sierakowice
https://platformazakupowa.pl/pn/gmina_sierakowice


Dz.U./S S189
30/09/2022
534642-2022-PL

8 / 10

Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul. Postępu 17A
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587840
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: https://www.uzp.gov.pl/kio

VI.4.2) Organ odpowiedzialny za procedury mediacyjne
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul. Postępu 17A
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587840
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: https://www.uzp.gov.pl/kio

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:

30/09/2022 S189
https://ted.europa.eu/TED

8 / 10

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
https://www.uzp.gov.pl/kio
mailto:odwolania@uzp.gov.pl
https://www.uzp.gov.pl/kio


Dz.U./S S189
30/09/2022
534642-2022-PL

9 / 10

Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:
1. Wykonawcy, a także innemu podmiotowi, jeżeli ma lub miał interes w uzyskaniu zamówienia oraz poniósł lub 
może ponieść szkodę w wyniku naruszenia przez Zamawiającego przepisów ustawy Pzp, przysługują środki
ochrony prawnej określone w Dziale IX ustawy Pzp. Środki ochrony prawnej wobec ogłoszenia o zamówieniu 
oraz dokumentów zamówienia przysługują również organizacjom wpisanym na listę, o której mowa w art. 469
pkt 15) ustawy Pzp oraz Rzecznikowi Małych Średnich Przedsiębiorców.
2. Odwołanie przysługuje wyłącznie od niezgodnej z przepisami ustawy Pzp czynności Zamawiającego podjętej 
w niniejszym postępowaniu o udzielenie zamówienia w tym na projektowane postanowienia umowy oraz na
zaniechanie czynności, do której Zamawiający był zobowiązany na podstawie ustawy Pzp.
3. Odwołanie powinno zawierać informacje, o których mowa w art. 516 ustawy Pzp.
4. Odwołanie wnosi się do Prezesa Izby w formie pisemnej albo w formie elektronicznej albo w postaci 
elektronicznej opatrzonej podpisem zaufanym.
5. Odwołujący przekazuje kopie odwołania Zamawiającemu przed upływem terminu do wniesienia odwołania w 
taki sposób, aby mógł on zapoznać się z jego treścią przed upływem tego terminu. Domniemywa się,
iż Zamawiający może zapoznać’ się z treścią odwołania przed upłynięciem terminu do jego wniesienia, jeżeli 
przesłanie jego kopii nastąpi przed upływem terminu do jego wniesienia przy użyciu środkowo komunikacji
elektronicznej.
6. Terminy wniesienia odwołania:
1) Odwołanie wnosi się w terminie 10 dni od dnia przesłania informacji o czynności zamawiającego stanowiącej 
podstawę jego wniesienia - jeżeli informacja została przekazana przy użyciu środków komunikacji elektronicznej
albo w terminie 15 dni - jeżeli została przekazana w inny sposób;
2) Odwołanie wobec treści ogłoszenia o zamówieniu lub wobec treści dokumentów zamówienia, wnosi się w 
terminie 10 dni od dnia publikacji ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej lub zamieszczenia
dokumentów zamówienia na Platformie;
3) Odwołanie wobec czynności innych niż określone w pkt. 1) i 2) powyżej wnosi się w terminie 10 dni od dnia, 
w którym powzięto lub przy zachowaniu należytej staranności można było powziąć wiadomość: o
okolicznościach stanowiących podstawę jego wniesienia.
4) .Jeżeli Zamawiający nie przesłał Wykonawcy zawiadomienia o wyborze najkorzystniejszej oferty odwołanie
wnosi się nie później niż w terminie:
a) 30 dni od dnia publikacji w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej ogłoszenia o udzieleniu zamówienia;
b) 6 miesięcy od dnia zawarcia umowy, jeżeli Zamawiający nie opublikował w Dzienniku Urzędowym Unii 
Europejskiej ogłoszenia o udzieleniu zamówienia;
7. Szczegółowe zasady postępowania po wniesieniu odwołania, określają stosowne przepisy Działu IX ustawy
Pzp.
8. Na orzeczenie Krajowej lzby Odwoławczej, stronom oraz uczestnikom postępowania odwoławczego 
przysługuje skarga do Sądu Okręgowego w Warszawie — sądu zamówień publicznych.
9. Skargę wnosi za pośrednictwem Prezesa Krajowej lzby Odwoławczej w terminie 14 dni od dnia doręczenia 
orzeczenia Krajowej lzby Odwoławczej lub postanowienia Prezesa izby, o którym mowa w art. 519 ust. 1
ustawy Pzp. przesyłając jednocześnie jej odpis przeciwnikowi skargi. Złożenie skargi w placówce pocztowej 
operatora wyznaczonego w rozumieniu ustawy z dnia 23.11.2012 r. - Prawo pocztowe jest równoznaczne z jej
wniesieniem.
10. Od wyroku sadu lub postanowienia kończącego postępowanie w sprawie przysługuje skarga kasacyjna do 
Sądu Najwyższego.

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań

30/09/2022 S189
https://ted.europa.eu/TED

9 / 10



Dz.U./S S189
30/09/2022
534642-2022-PL

10 / 10

Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul. Postępu 17A
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587840
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: https://www.uzp.gov.pl/kio

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
27/09/2022

30/09/2022 S189
https://ted.europa.eu/TED

10 / 10

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
https://www.uzp.gov.pl/kio

		2022-09-30T10:29:27+0200




